Verein zur Forderung der Clemens-Beck-Grundschule

Ergebnisprotokoll Mitgliederversammlung
vom 06.11.2025

Teilnehmer/ Teilnehmer | Verteiler
Verteiler:
1 Thilo Schappert v v
3 Marina Dornseifer v v
13 Nadja Miiller v v
14 Clara Todzi v v
15 Katharina Deutsch v v
17 Ina Heck v v
18 Susanne Spielmann v v
19 Constanze Ménig v v
20 Carl-Heinz Endres v v
21 Nicole Weber v v
22 Constanze Beck (ab 21.00Uhr anw.) v v
Ort: Grundschule Dudenhofen
Datum: 06.11.2025
Beginn: 20:05 Uhr

TOP Thema

1. Eréffnung und BegrifRung

2. Feststellung satzungsgemale Mitgliederversammlung und Beschlussfahigkeit

3. Festlegung der Tagesordnung

4, Rechenschaftsbericht des Vorstandes

5. Entlastung des Vorstandes

6. Wahlen

7. Allgemeine Informationen




TOP Thema

1. Er6ffnung und BegriiBung

Eroffnung der Mitgliederversammlung und BegrufRung der Anwesenden durch den Vorstandsvor-
sitzenden Herrn Thilo Schappert.

2. Feststellung satzungsgemaBe Mitgliederversammlung und Beschlussfahigkeit

Es wurde die satzungsgemale Einberufung der Mitgliederversammlung und die Beschlussfahig-
keit festgestellt.

3. Festlegung der Tagesordnung
Anderung der Tagesordnung: Keine
Erganzungen durch Antrage: Keine

4, Rechenschaftsbericht des Vorstandes

Die Vorstandsvorsitzende erlauterte die Tatigkeiten des Vereins seit den letzten Wahlen und
legte Rechenschaft Gber Einnahmen und Ausgaben ab. Der Kassenprifungsbericht wurde ver-
lesen und ergab keine Beanstandungen. Der Vortrag erfolgt durch Frau Spielmann und Fr. Dorns-
eifer. Die Kassenprifer Herr Endres und Frau Heck hatten keine Beanstandungen.

1. Kassenstand zu Beginn und Ende des Geschaftsjahres/aktuell
2. Einnahmen des Berichtsjahres

Beispiele:
. Mitgliedsbeitrage
. Spenden
. Einnahmen aus Veranstaltungen oder Projekten
. Zuschusse und Fordergelder

3. Ausgaben des Berichtsjahres

Beispiele:
. Kosten fur Veranstaltungen, Projekte oder Vereinszwecke
. Ausgaben fur Material, Miete, Versicherungen etc.
. Verwaltungskosten (Porto, Bankgeblhren usw.)
) Konkrete Projekte sind auf Beiblatt vermerkt

5. Entlastung des Vorstandes

Frau Weber beantragt die Entlastung des Vorstandes.

Stimmen:
einstimmig daflr
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TOP Thema

6. Wahlen

Als Wahlleiterin wurde Frau Weber benannt. Es wurde eine 6ffentliche Wahl beantragt. Der An-
trag wurde einstimmig angenommen.

Wahlvorschlage:

Vorstandsvorsitzendel/r:
Thilo Schappert

Stimmen:
9 dafir
1 enthalten

Stellvertretende/r Vorsitzende/r:
Marina Dornseifer

Stimmen:
9 dafiir
1 enthalten

Kassierer/in:
Susanne Spielmann

Stimmen:
9 dafir
1 enthalten

Schriftfihrer/in:
Katharina Deutsch

Stimmen:
einstimmig

Beisitzer:
1. Clara Todzi (einstimmig)
2. Patricia Hoffmann (einstimmig)
3. Nadja Muller (einstimmig)

Als Kassenprifer stellen sich Frau Heck und Frau Gilles zur Verfligung.
Stimmen:
einstimmig

7. Allgemeine Information

a. Teilnahme Martinsumzug
i. Offentliche Veranstaltungen bedingen die Ge-
stattung gemal § 12 GastG. Kosten 33 Euro
ii. Getranke:
1. 200 Wasser 0,5l
2. 200 Apfelschorle 0,5l
3. 4 Kisten Wein (zwei Riesling halbtro-
cken / zwei Portugieser Weillherbst)
4. Glaser vom Cacilia
iii. Abholung der Getranke bei REWE 16.00 Uhr
iv. Aufbau 16:15Uhr
v. Abbau 19:30 Uhr
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TOP Thema

b. Mitgliederentwicklung (Zugénge / Abgange)

c. Zwischenstand der Neumitglieder, wegen der 50 Euro
fur die Klassenkasse
1a: 2, 1b: 5, 1c: 4

d. Teilnahme Adventsvormittag: Keine Verkéstigung durch
den Forderverein. Forderverein wiirde sich an der Orga-
nisation einer Platzchenborse beteiligen.

e. Zusammenarbeit mit dem neuen SEB-Vorstand: Projekte die finanzieller Un-
terstitzung bediirfen, werden vom SEB vorab angemeldet und beantragt. Bei
Projekten die SEB und Forderverein betreffen werden zeitnahe Absprachen
getroffen.

f. Aktueller Stand beim Legoprojekt: Derzeit Robotik AG wahrend der Schulzeit
flr die Abschlussklassen. Wird durch Honorarkraft betreut wird.

g. Koordinierter Spendenaufruf am Jahresende

i. Lokale Handwerksbetriebe, Apotheken, Banken etc.
ii. Zweckgebunden — fir Toilettenrenovierung, Verschénerung Treff-
punkt

h. Leseabend:

i. Getrankeangebot: Wasser, Apfelschorle
ii. Essensangebot: Fleischkdse oder Servula im Brétchen, Kuchen, Muf-
fins, SuBigkeitentiten
iii. Clara Todzi Gibernimmt Vorbestellung der Fleischwaren. Sonstige Be-
stellungen und Abholungen werden unter den Vorstandamitgliedern
aufgeteilt.

b) Wie kann FéVe Schulalltag bereichern?

i. Unterstlitzung des SEB Projektes zum besseren Umgang und Verhal-
ten der Schiler innerhalb der sanitdaren Anlagen durch Finanzierung
eines ,Preises" in form von Pausenspielkisten

ii. Baumpatenschaft fir die 1. Klassen

iii. Erlebnispadagogik, beispielsweise ein Waldtag mit Sonja Gard

Dudenhofen, 06.11.2025

Erstellt durch:
Katharina Deutsch
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Teilnehmerliste Mitgliederversammlung Verein zur Foérderung der Clemens-Beck-

Grundschule e.-'\{'._

Datum: 06.11.2025

Beginn: 20:00 Uhr
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Abrechnungszeitraum 2025 (01.01.2025 - 31.10.2025)

Barkasse-Bestand (Wechselgeld-Barkasse)

am 15.09.25 277,00 €
Rollengeld 36,00 €
Kontostand Sparkasse am 01.01.2025 17.269,10 €

Einnahmen Ideeller Bereich

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Zweckgebundene Spende fiir Klasse 4
Zweckgebundene Spende fir Klasse 3b
Zweckgebundene Spende fiir Resilienztraining
Provision smile.amazon.de

Zuschuss Klassenfahrt

Filmwettbewerb Preis Klasse 3

Riickgabe Pfandflaschen

Spendenlauf Glickswerkstatt 1. Platz Klasse 3b u. CO.
ADAC Fahrradturnier 2025

Medienpreis Pfalz

Einzahlung Barkasse Schule

Zuwendung Ortsgemeinde

Einnahmen Geschiftsbetrieb
Bewirtungserlose

Einnahmen Gesamt

Ausgaben Ideeller Bereich
Riickbuchung Mitgliedsbeitrage
Staffelpreis Bundesjugendspiele
Basketball camp

2 Smartboard

Klassenaktionen 4. klassen
Resilienztraining Ina Zénnchen-Kramer
Schulausstattung

Kosten fiir das Konto incl. Software
Unfallversicherung BG

Auszahlung Filmwettbewerb Preis Klasse 3
Sonstiges

Unterstiitzung Klassenfahrt

Ausgaben Geschéftsbetrieb
Wareneinkauf Bewirtung
Schankerlaubnis

Ausgaben Gesamt

Kontostand Sparkasse am 31.08.2025

1.946,00 €
37,68 €

2.100,00 €
- €
281,00 €
300,00 €
0,00 €
500,00 €

500,00 €
0,00 €
0,00 €

1.603,20 €

57,00 €
71,80 €
1.500,00 €
8.748,87 €
52,51€
2.100,00 €
380,68 €
230,79 €
44,55 €
300,00 €
10,97 €
281,00 €

631,25 €
33,00 €

5.664,68 €

1.603,20 €

13.778,17 €

664,25 €

7.267,88 €

14.442,42 €

10.094,56 €



