
Verein zur Förderung der Clemens-Beck-Grundschule

Ergebnisprotokoll Mitgliederversammlung

vom 06.11.2025

Teilnehmer/ Verteiler:		Teilnehmer	Verteiler
1	Thilo Schappert	✓	✓
3	Marina Dornseifer	✓	✓
13	Nadja Müller	✓	✓
14	Clara Todzi	✓	✓
15	Katharina Deutsch	✓	✓
17	Ina Heck	✓	✓
18	Susanne Spielmann	✓	✓
19	Constanze Mönig	✓	✓
20	Carl-Heinz Endres	✓	✓
21	Nicole Weber	✓	✓
22	Constanze Beck (ab 21.00Uhr anw.)	✓	✓
Ort:	Grundschule Dudenhofen		
Datum:	06.11.2025		
Beginn:	20:05 Uhr		

TOP	Thema
1.	Eröffnung und Begrüßung
2.	Feststellung satzungsgemäße Mitgliederversammlung und Beschlussfähigkeit
3.	Festlegung der Tagesordnung
4.	Rechenschaftsbericht des Vorstandes
5.	Entlastung des Vorstandes
6.	Wahlen
7.	Allgemeine Informationen

TOP	Thema	
1.	Eröffnung und Begrüßung Eröffnung der Mitgliederversammlung und Begrüßung der Anwesenden durch den Vorstandsvorsitzenden Herrn Thilo Schappert.	
2.	Feststellung satzungsgemäße Mitgliederversammlung und Beschlussfähigkeit Es wurde die satzungsgemäße Einberufung der Mitgliederversammlung und die Beschlussfähigkeit festgestellt.	
3.	Festlegung der Tagesordnung Änderung der Tagesordnung: Keine Ergänzungen durch Anträge: Keine	
4.	Rechenschaftsbericht des Vorstandes Die Vorstandsvorsitzende erläuterte die Tätigkeiten des Vereins seit den letzten Wahlen und legte Rechenschaft über Einnahmen und Ausgaben ab. Der Kassenprüfungsbericht wurde verlesen und ergab keine Beanstandungen. Der Vortrag erfolgt durch Frau Spielmann und Fr. Dornseifer. Die Kassenprüfer Herr Endres und Frau Heck hatten keine Beanstandungen. 1. Kassenstand zu Beginn und Ende des Geschäftsjahres/aktuell 2. Einnahmen des Berichtsjahres Beispiele: <ul style="list-style-type: none"> • Mitgliedsbeiträge • Spenden • Einnahmen aus Veranstaltungen oder Projekten • Zuschüsse und Fördergelder 3. Ausgaben des Berichtsjahres Beispiele: <ul style="list-style-type: none"> • Kosten für Veranstaltungen, Projekte oder Vereinszwecke • Ausgaben für Material, Miete, Versicherungen etc. • Verwaltungskosten (Porto, Bankgebühren usw.) • Konkrete Projekte sind auf Beiblatt vermerkt 	
5.	Entlastung des Vorstandes Frau Weber beantragt die Entlastung des Vorstandes. Stimmen: einstimmig dafür	

TOP	Thema	
6.	<p>Wahlen</p> <p>Als Wahlleiterin wurde Frau Weber benannt. Es wurde eine <u>öffentliche</u> Wahl beantragt. Der Antrag wurde einstimmig angenommen.</p> <p>Wahlvorschläge:</p> <p><u>Vorstandsvorsitzende/r:</u> Thilo Schappert</p> <p>Stimmen: 9 dafür 1 enthalten</p> <p><u>Stellvertretende/r Vorsitzende/r:</u> Marina Dornseifer</p> <p>Stimmen: 9 dafür 1 enthalten</p> <p><u>Kassierer/in:</u> Susanne Spielmann</p> <p>Stimmen: 9 dafür 1 enthalten</p> <p><u>Schriftführer/in:</u> Katharina Deutsch</p> <p>Stimmen: einstimmig</p> <p><u>Beisitzer:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> 1. Clara Todzi (einstimmig) 2. Patricia Hoffmann (einstimmig) 3. Nadja Müller (einstimmig) <p>Als Kassenprüfer stellen sich Frau Heck und Frau Gilles zur Verfügung. Stimmen: einstimmig</p>	
7.	<p>Allgemeine Information</p> <p>a. Teilnahme Martinsumzug</p> <ul style="list-style-type: none"> i. Öffentliche Veranstaltungen bedingen die Gestattung gemäß § 12 GastG. Kosten 33 Euro ii. Getränke: <ul style="list-style-type: none"> 1. 200 Wasser 0,5l 2. 200 Apfelschorle 0,5l 3. 4 Kisten Wein (zwei Riesling halbtrocken / zwei Portugieser Weißherbst) 4. Gläser vom Cäcilia iii. Abholung der Getränke bei REWE 16.00 Uhr iv. Aufbau 16:15Uhr v. Abbau 19:30 Uhr 	

TOP	Thema	
	<p>b. Mitgliederentwicklung (Zugänge / Abgänge)</p> <p>c. Zwischenstand der Neumitglieder, wegen der 50 Euro für die Klassenkasse 1a: 2, 1b: 5, 1c: 4</p> <p>d. Teilnahme Adventsvormittag: Keine Verköstigung durch den Förderverein. Förderverein würde sich an der Organisation einer Plätzchenbörsen beteiligen.</p> <p>e. Zusammenarbeit mit dem neuen SEB-Vorstand: Projekte die finanzieller Unterstützung bedürfen, werden vom SEB vorab angemeldet und beantragt. Bei Projekten die SEB und Förderverein betreffen werden zeitnahe Absprachen getroffen.</p> <p>f. Aktueller Stand beim Legoprojekt: Derzeit Robotik AG während der Schulzeit für die Abschlussklassen. Wird durch Honorarkraft betreut wird.</p> <p>g. Koordinierter Spendenauftruf am Jahresende</p> <ul style="list-style-type: none"> i. Lokale Handwerksbetriebe, Apotheken, Banken etc. ii. Zweckgebunden → für Toilettenrenovierung, Verschönerung Treffpunkt <p>h. Leseabend:</p> <ul style="list-style-type: none"> i. Getränkeangebot: Wasser, Apfelschorle ii. Essensangebot: Fleischkäse oder Servula im Brötchen, Kuchen, Muffins, Süßigkeitentüten iii. Clara Todzi übernimmt Vorbestellung der Fleischwaren. Sonstige Bestellungen und Abholungen werden unter den Vorstandamitgliedern aufgeteilt. <p>b) Wie kann FöVe Schulalltag bereichern?</p> <ul style="list-style-type: none"> i. Unterstützung des SEB Projektes zum besseren Umgang und Verhalten der Schüler innerhalb der sanitären Anlagen durch Finanzierung eines „Preises“ in form von Pausenspielkisten ii. Baumpatenschaft für die 1. Klassen iii. Erlebnispädagogik, beispielsweise ein Waldtag mit Sonja Gard 	

Dudenhofen, 06.11.2025

Erstellt durch:
Katharina Deutsch

Teilnehmerliste Mitgliederversammlung Verein zur Förderung der Clemens-Beck-Grundschule e.V.

Datum: 06.11.2025

Beginn: 20:00 Uhr

Vorname	Name	Unterschrift
Phil	Eckhardt	Phil
Katharina	Deutsch	K. Deutsch
Marina	Domseifer	M. Domseifer
Clara	Todzi	Clara Todzi
Ina	Hödl (Höck)	Ina Höck
Constanze	Mönig	Constanze Mönig
Carl-Heinz	Endres	Carl-Heinz Endres
Nicole	Weber	Nicole Weber
Nadja	Müller	Nadja Müller
Susanne	Sackmann	Susanne Sackmann
Constance	Beck	Constance Beck

Abrechnungszeitraum 2025 (01.01.2025 - 31.10.2025)

Barkasse-Bestand (Wechselgeld-Barkasse)
am 15.09.25 277,00 €
Rollengeld 36,00 €

Kontostand Sparkasse am 01.01.2025 17.269,10 €

Einnahmen Ideeller Bereich

Mitgliedsbeiträge	1.946,00 €
Spenden	37,68 €
Zweckgebundene Spende für Klasse 4	
Zweckgebundene Spende für Klasse 3b	
Zweckgebundene Spende für Resilienztraining	2.100,00 €
Provision smile.amazon.de	- €
Zuschuss Klassenfahrt	281,00 €
Filmwettbewerb Preis Klasse 3	300,00 €
Rückgabe Pfandflaschen	0,00 €
Spendenlauf Glückswerkstatt 1. Platz Klasse 3b u. CO.	500,00 €
ADAC Fahrradturnier 2025	
Medienpreis Pfalz	500,00 €
Einzahlung Barkasse Schule	0,00 €
Zuwendung Ortsgemeinde	0,00 €
	5.664,68 €

Einnahmen Geschäftsbetrieb

Bewirtungserlöse	1.603,20 €
------------------	------------

Einnahmen Gesamt

7.267,88 €

Ausgaben Ideeller Bereich

Rückbuchung Mitgliedsbeiträge	57,00 €
Staffelpreis Bundesjugendspiele	71,80 €
Basketball camp	1.500,00 €
2 Smartboard	8.748,87 €
Klassenaktionen 4. klassen	52,51 €
Resilienztraining Ina Zönnchen-Kramer	2.100,00 €
Schulausstattung	380,68 €
Kosten für das Konto incl. Software	230,79 €
Unfallversicherung BG	44,55 €
Auszahlung Filmwettbewerb Preis Klasse 3	300,00 €
Sonstiges	10,97 €
Unterstützung Klassenfahrt	281,00 €
	13.778,17 €

Ausgaben Geschäftsbetrieb

Wareneinkauf Bewirtung	631,25 €	664,25 €
Schankerlaubnis	33,00 €	
Ausgaben Gesamt		14.442,42 €

Kontostand Sparkasse am 31.08.2025

10.094,56 €